
 

 

PREZENTACE 
NÁVRH DISPOZIČNÍHO ŘEŠENÍ BYTU 

ANNA DVOŘÁKOVÁ 



ÚVOD 
 
 
Vážená paní Nováková, 
otevíráte návrh možných dispozičních úprav vašeho bytu. Zamyšlení nad kvalitním řešením dispozice daného prostoru patří k prvním krokům, ať se chystáte byt rekonstruovat či koupit. 
Pěkná barva nebo zajímavý materiál vám nezaručí funkčnost a pohodlí při užívání bytu. 
 
Jak si vybrat to správné řešení? 
Každé z navrhovaných možných řešení má své pro i proti. Před definitivním rozhodnutím, doporučujeme rozmyslet si priority budoucího užívání prostoru. Může to být velká kuchyň, 
prostorná koupelna, šatna v ložnici či samostatná pracovna. Chci velkou kuchyň a obětuji tomu místo v koupelně? Nebo naopak? Nabízíme též možnost osobní schůzky a debaty nad 
řešeními. 
Pokud si budete přát úpravu některé z variant, kontaktujte nás. 
 
K čemu tyto návrhy slouží? 
Předložené varianty slouží především jako zhodnocení prostorových možností bytu. Využijete je též jako podklad pro další práci s bytem – jednání se stavebními firmami, projektantem a 
podobně. Výkresy nejsou prováděcí dokumentací a rozhodně nemohou sloužit jako dokumentace k provedení stavby. Pokud je ve variantách navržen zásah do nosné konstrukce, vždy 
je nezbytné posouzení statika. 
 
Stavební povolení nebo ohlášení stavby? 
Při změně vnitřní dispozice bytu (přesuny dveří, příček a zvětšování místností, změna využití místností), je třeba stavební úpravu ohlásit stavebnímu úřadu. V případě zásahu do nosné 
konstrukce pak stavební úřad vyžaduje povolení. 
Věříme, že v následujících řešeních najdete tu správnou inspiraci. 

 
 
 
 
 
 
 
 



NÁZEV A  ADRESA PROJEKTU: 
Návrh dispozičního řešení bytu 

Anna Dvořáková, Praha 2 

VARIANTA: 
původní stav 

 

MĚŘÍTKO: 
1:50 

DATUM: 
21.5.2012 

 

 

UPOZORNĚNÍ – PŮDORYSY JSOU SCHÉMATICKÉ A NESLOUŽÍ JAKO PODKLAD PRO REALIZACI STAVBY 
 



NÁZEV A  ADRESA PROJEKTU: 
Návrh dispozičního řešení bytu 

Anna Dvořáková, Praha 2 

VARIANTA: 
Varianta 1 

 

MĚŘÍTKO: 
1:50 

DATUM: 
21.5.2012 

 

 

UPOZORNĚNÍ – PŮDORYSY JSOU SCHÉMATICKÉ A NESLOUŽÍ JAKO PODKLAD PRO REALIZACI STAVBY 
 



NÁZEV A  ADRESA PROJEKTU: 
Návrh dispozičního řešení bytu 

Anna Dvořáková, Praha 2 

VARIANTA: 
Varianta 2 

 

MĚŘÍTKO: 
1:50 

DATUM: 
21.5.2012 

 

 

UPOZORNĚNÍ – PŮDORYSY JSOU SCHÉMATICKÉ A NESLOUŽÍ JAKO PODKLAD PRO REALIZACI STAVBY 
 
 
 
 



NÁZEV A  ADRESA PROJEKTU: 
Návrh dispozičního řešení bytu 

Anna Dvořáková, Praha 2 

VARIANTA: 
Varianta 3 

 

MĚŘÍTKO: 
1:50 

DATUM: 
21.5.2012 

 

 

UPOZORNĚNÍ – PŮDORYSY JSOU SCHÉMATICKÉ A NESLOUŽÍ JAKO PODKLAD PRO REALIZACI STAVBY 
 
 
 
 
 



NÁZEV A  ADRESA PROJEKTU: 
Návrh dispozičního řešení bytu 

Anna Dvořáková, Praha 2 

VARIANTA: 
Popis jednotlivých variant 

 

MĚŘÍTKO: 
‐ 

DATUM: 
21.5.2012 

 

 
 
 
 

POPIS JEDNOTLIVÝCH VARIANT 
 
Původní stav 
Hlavním problémem tohoto bytu je umakartové jádro, které bylo do historické budovy vsazeno při necitlivé rekonstrukci v 80. letech. Jeho stav je havarijní, nevyhovuje též dispozičně – 
příliš malá koupelna, kde pračka zasahuje do vstupu do koupelny. 
Kuchyň je průchozí do obývacího pokoje, uspořádání linky nepraktické. Kuchyň je orientována směrem do dvora a ložnice naopak nevhodně směrem do ulice. 
Komora vedle vstupu do bytu je velmi těžko využitelná. K žádné straně nelze přidat police, navíc je zde okno, takže využitelný prostor je jen do výše parapetu. 
 
Varianta 1 
Navrhli jsme přesun kuchyně a její propojení s obývacím pokojem. Vznikne tak jedna velká obytná místnost. V kuchyňské lince najdou místo všechny potřebné spotřebiče, vedle dřezu je 
i spížní skříň. Velká pracovní plocha je orientována směrem do prostoru a navazuje na jídelní část. 
Koupelna zůstala na původním místě, je navíc rozšířena o prostorný sprchový kout na úkor ložnice. Umyvadlo je na desce, pod kterou je skříňka přes celou šířku koupelny. Naproti 
umyvadlu je místo na topný žebřík. 
V místě bývalého WC je nika na pračku, která může být zakryta dvířky nebo roletou. Nad pračku se vejde sušička, případně praktický úložný prostor. 
WC je přesunuto do místa bývalé komory. Při rekonstrukci bytu pod, byly do tohoto místa dotaženy instalace, čehož se dá využít. 
Ložnice je prostorná a orientovaná do klidného dvora, vejde se do ní dvojlůžko a v rohové části pak šatna. 
V chodbě jsou vestavěné skříně, které dobře využijí daný prostor. 
 
Varianta 2 
V této variantě je opět navržen jeden velký obytný prostor, kuchyň spojená s obývacím pokojem. Kuchyňská linka má varný ostrůvek orientovaný do prostoru, jídelní část je u okna. 
V druhém rohu může být příležitostné pracovní místo. 
Koupelna je v této variantě součástí ložnice. Čelní stěnu koupelny pak tvoří sestava vestavěných skříní. 
WC je přístupno z chodby a nesmí zde chybět umývátko. Na místě původního WC je opět výklenek pro pračku. 
Úložné prostory řeší vestavěné skříně v chodbě a komora u vstupu do bytu. 
 
Varianta 3 
Této variantě dominuje prostorná koupelna. Kromě vany je v ní dvojumyvadlo, pohodlný sprchový kout a místo pro pračku. Ta by případně mohla být nahrazena druhým WC. Pračka by 
se pak přesunula do skříně v chodbě. 
Do ložnice se prochází chodbou, ve které jsou vestavěné skříně. V ložnici se šatní skříň, dvojlůžko a u okna psací stůl. 
Jádro bytu tvoří obytná kuchyň – kromě kuchyňské linky je zde jídelní část. Na kuchyň přímo navazuje menší obývací pokoj. 
WC je v místě bývalé komory u vstupu do bytu. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍBÍ SE VÁM NAVRŽENÉ VARIANTY?
 

Pokračujte s námi dál! 
Nabízíme řadu navazujících služeb. 

Ing. Alena Koubová 
tel.: +420 774 568 220, e‐mail: alena@atelier‐dispozic.cz 

Ing. Tomáš Zima 
tel.: +420 732 737 683, e‐mail: tomas@atelier‐dispozic.cz 

www.atelier‐dispozic.cz


